1
2

[image: image1.png]

М у н и ц и п а л ь н о е    о б р а з о в а н и е

субъекта    Российской   Федерации   Санкт-Петербург

Н А Р В С К И Й    О К Р У Г

М е с т н а я    а д м и н и с т р а ц и я

                      198099 Санкт-Петербург, ул. Оборонная, д. 18,  тел. 786-77-66, факс 252-77-33
                                                  ИНН 7805384761; КПП 780501001; ОКАТО 40276565000;
                                          Адрес в Интернете:  www.narvski-okrug.spb.ru    e-mail: narvokrug@yandex.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	№ 14
27 февраля 2017 года

Об утверждении Положения

«О порядке разработки прогноза

социально-экономического развития

Муниципального образования

муниципальный округ Нарвский округ»

в новой редакции
В соответствии с  частью 2 ст. 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Местная администрация муниципального образования муниципального округа Нарвский округ

ПОСТАНОВИЛА:
1. Утвердить Положение «О порядке разработки прогноза социально-экономического развития Муниципального образования муниципальный округ Нарвский округ» в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2.Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник муниципального образования Нарвский округ».

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
4. Со дня вступления в силу настоящего постановления Положение «О порядке разработки прогноза социально-экономического развития муниципального образования Нарвский округ», утвержденное постановлением Местной администрации от 26.03.2008 г № 08 считать утратившим силу.
Глава Местной администрации                                                                 Е.Б. Мацко

                   Приложение к Постановлению

Местной администрации МО МО

                   Нарвский округ от  27.02.2017  № 14
ПОЛОЖЕНИЕ

«О порядке разработки прогноза
социально-экономического развития
Муниципального образования муниципальный округ Нарвский округ»

Санкт-Петербург

2017
1.  Настоящее Положение разработано в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации и определяет порядок разработки прогноза социально-экономического развития Муниципального образования муниципальный округ Нарвский округ (далее – Муниципальное образование).

2.  Под Прогнозом социально-экономического развития (далее – Прогноз) понимается документ обоснованной оценки вероятного состояния социально-экономической ситуации в  Муниципальном образовании и содержит основные параметры социального и экономического развития Муниципального образования в очередном финансовом году и прогнозируемом периоде.

3. Прогноз разрабатывается на период не менее 3-х лет, включающий очередной финансовый год и плановый период – 2 финансовых года, следующие за очередным финансовым годом.

4. Прогноз основывается на программе социально-экономического развития Санкт-Петербурга в соответствии с вопросами местного значения.

5. При разработке Прогноза учитываются предварительные итоги социально-экономического развития за истекший финансовый год, ожидаемые итоги социально-экономического развития за текущий финансовый год, а также прогноз социально-экономического развития в плановый период.

6. Прогноз разрабатывается путем уточнения параметров планового периода и добавлением параметров второго года планового периода.

7. Для разработки Прогноза используются следующие данные:

- численность населения Муниципального образования;

- доходы Муниципального  образования;

- расходы Муниципального образования.

8. Прогноз формируется в виде таблицы с динамикой основных показателей экономического развития Муниципального образования и пояснительной записки к ней.

9. Пояснительная записка к Прогнозу должна содержать обоснование параметров Прогноза, в том числе их сопоставление с ранее утвержденными параметрами с указанием причин и факторов прогнозируемых изменений и отражать возможность и степень выполнения целей и задач по социальному и экономическому развитию Муниципального образования на очередной финансовый год и плановый период.

10. В целях своевременной подготовки Прогноза муниципальные служащие Местной администрации муниципального образования муниципального округа Нарвский округ, ответственные за разработку ведомственных целевых программ, осуществление переданных отдельных государственных полномочий и директора муниципальных казенных учреждений в срок до 20 сентября текущего финансового года представляют финансово-экономическому отделу Местной администрации муниципального образования муниципального округа Нарвский округ отчетные и ожидаемые показатели по своим направлениям деятельности.

11. Прогноз одобряется постановлением Местной администрации муниципального образования муниципального округа Нарвский округ одновременно с принятием решения о внесении проекта бюджета Муниципального образования на рассмотрение в Муниципальный совет муниципального образования муниципального округа Нарвский округ.

12. Изменение Прогноза Муниципального образования в ходе составления или рассмотрения проекта бюджета влечет за собой изменение основных характеристик проекта бюджета.

_1095765380.bin